
 

 

 

PIA    FONDAZIONE   DI   CULTO   E   DI   RELIGIONE 

CARD.   G.   PANICO 

riconosciuta agli effetti  civili con D.M.I. 15.02.1992 N.3 e 17.05.1996  

N. 35 con sede legale in Tricase (LE) alla Via San Pio X n. 4 - Iscritta 

nel  Registro delle Persone Giuridiche  tenuto dalla Prefettura di Lecce 

al numero d’ordine 34 . 

Codice fiscale n. 90005120754 – Partita IVA 02616050759 

AZIENDA OSPEDALIERA CARD. G. PANICO 

PROVVEDIMENTO DELLA DIREZIONE GENERALE N°             178/2018    

OGGETTO :  

 Adozione  della  Parte Speciale  di  integrazione   del 

Modello di Organizzazione , Gestione e Controllo  

approvato con  Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 11 del 1° Ottobre 2010     

L’anno 2018 (duemiladiciotto) il giorno 10 del mese di Ottobre             

alle ore 11,00  in Tricase, nella Sede Amministrativa dell’Ospedale, 

IL DIRETTORE GENERALE 

con l’assistenza del Direttore Amministrativo, dr.ssa Maria Grazia 

Coluccia, che funge da Segretario, in virtù delle facoltà spettantegli a 

norma del Regolamento Tecnico Amministrativo dell’Ospedale, 

nonché dalle deliberazioni del Consiglio di Amministrazione, ha 

adottato il seguente provvedi 

PRESO ATTO: 

• Che con  Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  della Pia 

Fondazione di Culto e Religione Card.G.Panico n. 11 del 1° Ottobre 



 

 

 

2010 è stato  approvato il Modello Organizzativo, Gestione e Controllo  

redatto secondo il D.Lgs.8 giugno 2001 ,n.231 e le Linee Guida ARIS, 

ed il Codice Etico ;   

• Che con  il suddetto consta Documento consta di n.  16 Sezioni 

disciplinanti rispettivamente :  

- Sezione 1  Oggetto del Modello Organizzativo; 

- Sezione 2 Assetto della Pia Fondazione; 

- Sezione 3 Organismo di Vigilanza; 

-Sezione 4 Divulgazione del Modello Organizzativo; 

-Sezione 5 Sistema Disciplinare ; 

-Sezione 6 Normativa di Riferimento ; 

-Sezione 7 Reati nei Rapporti con la Pubblica Amministrazione ; 

-Sezione 8 Reati contro la Vita e l’incolumità Individuale ; 

- Sezione 9 reati contro la Personalità dell’Individuo ; 

- Sezione 10 Reati contro il Patrimonio Mediante Frode ; 

- Sezione 11 Reati Societari ed Altri Reati; 

-Sezione 12 Reati informatici; 

-Sezione 13 Delitti di Criminalità organizzata ; 

-Sezione 14 Delitti contro l’Industria ed il Commercio ; 

-Sezione 16 delitti in materia di violazione del diritto D’Autore; 

-Sezione 16 Individuazione dei Processi Sensisbili.  

Ritenuto  necessario ed opportuno integrare   di Parte Speciale il 

Documento  in ragione degli sviluppi  dell’Azienda e della normativa di 

riferimento;   

Valutata  l’utilità di aggiornare le  modalità organizzative,  le misure 



 

 

 

procedimentali e le regole di dettaglio, finalizzate anche ad 

omogeneizzare questioni interpretative, che permettano a questa 

Azienda di poter agire con adeguata funzionalità ed efficacia;       

RICHIAMATI  in particolare: 

- il D.Lgs .30 dicembre 1992 n. 502 e s.m. e i. ; 

-  il D.Lgs.  8 giugno 2001  n. 231 e s.m. e i. ; 

- il D. Lgs. 25 maggio 2017 n.90 ; 

- il D.Lgs.  7 luglio 2011 n. 121; 

- il Regolamento UE 2016/679; 

- il D.Lgs . 10 agosto 2018 n. 101; 

Dato atto che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della 

normativa vigente e utile per  l’organizzazione dell’Ente  .  

Sentiti i pareri  favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore      

Amministrativo; 

IL DIRETTORE GENERALE  

DETERMINA 

1) Di approvare il documento  “Parte Speciale”  del Modello di 

Organizzazione , Gestione e Controllo  che , allegato al presente 

provvedimento , quale parte integrante e sostanziale,  consta delle 

seguenti Rubriche : 

1 ) Modello di funzionamento Aziendale ; 

2) Organismo di Vigilanza   ( integrazione di disciplina ) ; 

3) Reati contro la Personalità individuale (integrazione di disciplina); 

4)Reati contro la Pubblica Amministrazione (integrazione di disciplina), 



 

 

 

5) Reati in materia di Salute e Sicurezza ; 

6) Reati Ambientali ; 

 7) di  richiamare, ad ogni effetto ,   la disciplina della tutela dei Dati 

Personali come  determinata nell’Atto complesso DDG 163 del 29 

settembre 2018  e relativi Regolamenti e  Linee Guida allegati;   

ll presente provvedimento, per l’osservanza , viene  reso noto al 

Personale mediante pubblicazione nell’Area Riservata  del Sito 

Aziendale  www.piafondazionepanico.it unitamente agli Allegati   di 

riferimento.  

Il presente provvedimento, per l’esecutività, viene comunicato al 

Consiglio di Amministrazione della Fondazione, ai sensi dell’art. 2 

dello Statuto. 

                   IL  SEGRETARIO                                  IL DIRETTORE GENERALE 

     (Dr.ssa Maria Grazia COLUCCIA)                            (Sr. Margherita BRAMATO)   

                                                      

http://www.piafondazionepanico.it/

